
Página 1 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.593/2024, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

  
 

 

PORTARIA Nº 727/GAPRE, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal no 281/92 e, 

 

Considerando o protocolado nº 4.343/2024 de 17 de dezembro de 2024, 

 

Considerando finalmente o capítulo IV, art. 85, da Lei Municipal no 

281/92, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – CONCEDER ao servidor municipal ALLAN DE OLIVEIRA 

ANDRADE, ocupante da função de Assistente Administartivo, lotado na 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, Licença para Tratar de 

Interesses Particulares, no prazo de até 03 (três) anos consecutivos, sem 

remuneração, com início no dia 18 de dezembro de 2024 e término no dia 17 de 

dezembro de 2027, podendo ser interrompida a qualquer tempo, a requerimento do 

servidor ou por interesse do serviço público. 

 

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                           Cuité, Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 728//GAPRE, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE À SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando o Art. 9º, §2, da Emenda Constitucional nº 103/2019,  

 

Considerando o Art. 200 da Lei Municipal nº 281 de 03 de julho de 1992,  

 

Considerando requerimento protocolado sob o nº 806/2024, onde 

apresenta Atestado Médico emitido pela Médico Dr. Railton Marinho CRM-PB 

3965, 

 

Considerando parecer emitido pelo Médico do Trabalho do Município,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal GENIVAN DA ROCHA 

SANTOS CPF: 726.131.734-91, ocupante do cargo efetivo de Agente de Combate 

as Endemias lotado na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE, por um período de 60 (sessenta) dias, com início 

em 09/03/2023 e término em 08/05/2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos retroagindo ao dia 09 de março de 2024. 

 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 18e dezembro de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 729/GAPRE, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) ALINE NIEBLE SOUZA 

SANTOS, Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015,CPF: 

066.502.394-45, e EUDES ELIALDO COSTA DE OLIVEIRA , Secretário de 

Gabinete matrícula nº 2023083,CPF : 109.407.734-81 como Gestor e Fiscal 

Administrativo do Contrato, respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução do 

Contrato N° 190/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a 

empresa  EDUCART SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ nº 

45.842.944/0001-44, que tem por objeto :AQUISIÇÃO DE LIVROS 

DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL, POR MEIO DE ADESÃO À 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024/TEJUÇUOCA–CE, EM 

ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CUITÉ–PB, nos termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro 

de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 18 de dezembro de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 730/GAPRE, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 



Página 2 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) ADRIANA SELIS DE SOUSA, 

Secretária Municipal de Saúde, matricula 2017165 , CPF: 917.599.604-97, e 

FLAVIANA PONTES SOARES MACEDO, Chefe do Setor de Pedidos e 

Compras, matricula  4395 ,CPF : 049.370.514-74 como Gestor e Fiscal de 

Contrato, respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução dos Contratos, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa CLIM COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ nº 

51.127.326/0001-15 – contrato 00167/2024 que tem por objeto SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS E REAGENTES PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL, nos 

termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 18 de dezembro de 2024 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO - 

CPIMSC 

Gabinete do Presidente 

 

 

 

 

 

 
 

 



Página 3 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 

 



Página 4 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 5 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 6 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 7 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 8 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 9 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 10 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 11 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 12 de 12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.593//2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

